
 
ХУРАЛ  

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ  

КОЖУУН  

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

 

 

«ТЫВА 

РЕСПУБЛИКАНЫН 

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР 

ХУРАЛЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ш И И Т П И Р 

 
 с. Тээли                                           № 174                      «27» февраля 2020г                                          

 

 

Об отчете деятельности за 2019год отделения полиции №1 с. Тээли  

МО МВД РФ Барун-Хемчикский 

 
  

Заслушав и обсудив доклад начальника ОП-1 с. Тээли МО МВД РФ 

Барун-Хемчикский  Хурал представителей муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  РЕШИЛ:  

 

1. Принять к сведению отчет начальника   ОП-1 с. Тээли МО МВД РФ 

Барун-Хемчикский; 

 

2. Администрацию кожууна /Саая Ш. О./,   руководству МО «Барун-

Хемчикский» МВД РТ /Кашкак А. А./ , ОП-1 с. Тээли МО Барун-Хемчикский 

МВД  РТ /Саая М. Э./ - разработать и утвердить план совместных действий по 

обеспечению безопасности, защите прав и свобод граждан, укреплению 

законности и правопорядка.  

 

3. По реализации критических замечаний и предложений, высказанных 

депутатами Хурала представителей кожууна, отмеченных в докладе: 

- принять меры по закреплению УУП в населенных пунктах кожууна, 

обеспечить их жилой площадью, рабочим кабинетом; 

 

- систематизировать и усовершенствовать работу ДНД по укреплению 

общегосударственного порядка на территориях населенных пунктов, 

укреплять ряды ДНД, привлекая молодежь, ветеранов и 

общественность, принять действенные меры; 

 

- создать команды ДНД в каждом населенном пункте, состоящих из 

депутатов хуралов представителей, молодежи до 35 лет, ЮДП в школах 

кожууна, граждан по месту работы; 

 



- постоянно организовать рейдовые мероприятия с участием субъектов 

профилактики по заранее составленным и утвержденным, 

согласованным графиком; 

 

- практиковать меры материального и морального стимулирования 

членам ДНД, активистам; 

 

- принять эффективные меры по профилактике преступлений и 

правонарушений, особое внимание уделить мероприятиям по 

пересечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей 

продукции на территориях населенных пунктов кожууна, с 

привлечением активного участия общественности. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Глава кожууна -Председатель Хурала представителей 

муниципального района 

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                        С. Салчак 


